# PHILOSOPHISCHE FAKULTÄT

# der Georg-August-Universität Göttingen

— Dekanat —



Philosophische Fakultät • Universität Göttingen Humboldtallee 17 • D-37073 Göttingen

#### An

- die Mitglieder des Fakultätsrates der Philosophischen Fakultät
- die Gleichstellungsbeauftragte der Philosophischen Fakultät
- die Kondekanin der Philosophischen Fakultät
- die Studiendekanin der Philosophischen Fakultät

nachrichtlich: an die stellvertretenden Mitglieder des Fakultätsrates

Göttingen, den 08.04.2009

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie ein zu einer Sitzung des Fakultätsrates

am Mittwoch, 15. April 2009, 14:15 Uhr im Sitzungszimmer des Dekanats, Humboldtallee 17,

mit folgender

### Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

- TOP 1) Feststellung der TagesordnungTOP 2) Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 11.03.2009 Anlagen
- **TOP 3)** Bestätigung von Eilentscheidungen
- **TOP 4)** Mitteilungen und Fragen
  - Mitteilungen der Dekanin
  - II. Mitteilungen der Studiendekanin
  - III. Mitteilungen und Fragen der Fakultätsratsmitglieder
- **TOP 5)** Beschlussempfehlungen der Prüfungskommission *Anlage*
- **TOP 6)** Anträge der Einrichtungen *Anlagen*

**TOP 7)** Gastvortragsmittel *Anlage* 

**TOP 8)** Budgetregeln der Fakultät: Änderung *Anlage* 

**TOP 9)** LOM-Lehre *Anlage* 

**TOP 10)** Kapazitätsberechnung *Anlage als TV* 

**TOP 11)** Seminarordnung Arabistik: Wiedervorlage *Anlage* 

**TOP 12)** Mitglieder des Dekanats und deren Aufgaben *Anlage* 

**TOP 13)** Befugnisse des Fakultätsrates *Anlage* 

**TOP 14)** Ordnung des ZTMK *Anlage* 

**TOP 15)** Verschiedenes

Sollten Mitglieder an der Teilnahme gehindert sein, so bitte ich, selbst für eine Vertretung zu sorgen.

Die Anlagen werden Ihnen in den nächsten Tagen zugehen.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Florack (Dekanin)